Sinus-Cosinus Drehgeber
SH103
Sinus-Cosinus Hohlwellen Encoder
Alle Informationen ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. / REV001. Stand 10/2025   Seite 1
 Baugröße Ø 103 mm
 Robuste Ausführung und einfache Montage
 Bohrungsdurchmesser von 30 bis 45 mm
[1 1/4” - 1 3/4”]

Sinus-Cosinus Hohlwellen Encoder
Alle Informationen ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. / REV001. Stand 10/2025   Seite 3
Bestellcode
a. = Bauart
SH = Sinus-Cosinus Hohlwellen Drehgeber
d. = Mechanische Option
0 = keine
1 = Edelstahl
P = Drehmomentstütze montiert Vorderseite 9 Uhr
R = Drehmomentstütze montiert Vorderseite 12 Uhr
S = Drehmomentstütze montiert Vorderseite 3 Uhr
g. = Ausgangssignale
I = A + B + Z (Sin/Cos, 1 VSS)
C = A + B+ Z + A\ + B\ + Z\ (Sin/Cos, 1 VSS)
b. = Seriennummer
103
e. = Anschluss
0 = 2 m Kabel [6`]
6 = 9 Pin D-Sub Stecker
7 = 12 Pin M23 Stecker
9 = 10 Pin MIL Stecker (3102)
h. = Versorgungsspannung
1 = 5 VDC
5 = 8 bis 30 VDC
c. = Bohrungsdurchmesser D
wählbar von 30 bis 45 mm
[1 1/4” - 1 3/4”]
30 = 30 mm, 38 = 38 mm, 45 = 45 mm
AN = 1 1/4”, AQ = 1 1/2”, AS = 1 3/4”
f. = Anschlusspunkt
R = Radial
i. = Auflösung
wählbar zwischen 1024 oder 2048 ppr
1024 = 1024 ppr, 2048 = 2048 ppr
*Anmerkung: Spezielle Funktionen und Abweichungen im Design werden durch einen 4-stellingen Zahlencode (Sxxx) am Ende der Teilenummer
festgelegt. Für weitere Anfragen bzw. Hilfe kontaktieren Sie bitte den entsprechenden Ansprechpartner für Ihre Region.